中山市发展和改革局2024年9月固定资产招标核准项目信息公告

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

1 2406-442000-04-
01-633511 港口镇

中山市港口镇新胜三
街西段

港口镇新胜三街西段道路工
程

集体 975.18 中发改港口招投标
核准〔2024〕6号

本项目全长约200米，道路宽度18米，道路
等级为城市支路，设计速度30千米/小时，
主要建设内容包括道路工程、交通工程、照
明工程、排水工程、绿化工程和海绵城市工

程等。

中山市港口镇城市更新和建设服务中心：
　　报来“港口镇新胜三街西段道路工程”项目申请招标事项核准有关
材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
  一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为
公开招标。具体详见附表。
  三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2406-442000-04-01-633511。
  附件：工程招标核准意见表

2024年09月06日

2 2404-442000-04-
01-937000 港口镇

中山市港口镇石特社
区

港口镇福田十路道路扩建工
程

集体 543.62 中发改港口招投标
核准〔2024〕7号

港口镇福田十路道路扩建工程位于港口镇石
特社区。项目总长度约210米，道路宽度为
18.96米，道路等级为城市支路，设计速度

为30千米/小时。建设内容包括道路工程、
排水工程、照明工程、交通工程和海绵城市

工程。

中山市港口镇城市更新和建设服务中心：
　　报来“港口镇福田十路道路扩建工程”项目申请招标事项核准有关
材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
  一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为
公开招标。具体详见附表。
  三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2404-442000-04-01-937000。
  附件：工程招标核准意见表

2024年09月06日

3 2408-442000-04-
01-642225 东区

中山市东区中山市东
区公园路

武警中山支队营房修缮工程 其他 1900 中发改招投标核准
〔2024〕16号

武警中山支队位于东区街道公园路，用地面
积约73亩，以公园路为界划 分为南北两个
营区。支队现有营房11栋，建筑面积约

18300平方米，均由市财 政投资建设。其

中，有9栋营房始建于20世纪90年代初，至
今已30年，期间未进行全面的维修改造，
目前存在外立面和天面开裂渗水、内部水浸
严重、电线负荷过载、供水管道腐蚀堵塞、
窗户变形损坏等突出问题，影响官兵正常的
训练、生活。根据现场的勘踏情况，拟对武
警中山支队营房外墙、屋面、窗户进行修

缮，涉及防水、隔热、内外墙饰面、室内水
电翻新、维修等工作。

中山市代建项目管理办公室：
    报来“武警中山支队营房修缮工程”项目单独申请招标事项核
准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
    一、本次申请范围：设计。
    二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见
具体详见附表。
    三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法
律、法规的规定执行。
    四、项目代码：2408-442000-04-01-642225。

    附件：工程招标核准意见表

2024年09月02日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

4 2310-442000-04-
01-821884 石岐街道

中山市石岐街道康华
路18号东侧

中山市石岐市民生态广场项
目

其他 957.94 中发改石岐招投标
核准〔2024〕2号

项目红线范围总面积约为5万平方米，主要
为石岐文化公园及周边提升，建设内容包括
现状拆除及土石方、建筑及构筑物工程、海
绵工程、景观工程、景观配套工程、电气工

程等。

中山市石岐街道城市建设和管理局：
　　报来“中山市石岐市民生态广场项目”单独申请招标事项核准有关
材料已收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目
建筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招
标，招标方式为公开招标。具体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
　　四、项目代码：2310-442000-04-01-821884。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年09月13日

5 2408-442000-04-
01-214817 南朗街道

中山市南朗街道中山
市南朗街道教育路1号

火炬科学技术学校南朗校区
强能楼改造项目

国有 229 中发改招投标核准
〔2024〕17号

强能楼改造包括1 间录播室拆装、强能楼改
造装修、消防设备设施安装、雨污分流工程

及原学生宿舍楼设备设施拆装等。

中山市火炬科学技术学校：
    报来“火炬科学技术学校南朗校区强能楼改造项目”单独申请
招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
    一、本次申请范围：设计、建筑工程（含安装）、监理、其他
。
    二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见
具体详见附表。
    三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法
律、法规的规定执行。
    四、项目代码：2408-442000-04-01-214817。

    附件：工程招标核准意见表

2024年09月13日

6 2408-442000-04-
01-603764 火炬开发区

中山市火炬开发区民
众街道晟和园、聚德

花园小区

民众街道2024年小区雨污分
流改造工程

其他 367.47 中发改火炬招投标
核准〔2024〕10号

项目对晟和园、聚德花园两个小区进行雨污
分流改造，拟新建DN300-400污水管总长
约300米，新建DN300-600雨水管总长约

440米。

中山火炬高技术产业开发区城市建设服务中心：
　　报来“民众街道2024年小区雨污分流改造工程”单独申请招标事项
核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
    四、项目代码：2408-442000-04-01-603764。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年09月11日

7 2310-442000-04-
01-121030 古镇镇

中山市古镇镇全镇范
围内

古镇镇水利设施升级改造项
目（一期）

集体 220 中发改古镇招投标
核准〔2024〕4号

对古镇镇的洼口泵闸、二明窦泵闸、大梗涌
泵闸、东闸泵闸、江头滘泵闸、上围泵闸、
下围泵闸等七宗泵闸以及五六岭水闸、沙滘
口水闸、海洲水闸、西堤水闸等四宗水闸的
设施设备进行维护改造升级。本次申请项目

赋码用于工程立项审批等用途。

中山市古镇镇水务事务中心：
    《报来“古镇镇水利设施升级改造项目（一期）”单独申请招
标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
     一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监
理、其他。
 　　 二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见
具体详见附表。
     三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标
法律、法规的规定执行。
     四、项目代码：2310-442000-04-01-121030。
     附件：工程招标核准意见表

2024年09月13日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

8 2310-442000-04-
01-608266 古镇镇

中山市古镇镇中山市
古镇镇古三村西岸南

路1号
古镇镇江头滘泵闸大修项目 集体 307.42 中发改古镇招投标

核准〔2024〕3号

项目主要任务是对古镇镇江头滘泵站水泵机
组进行巡检、现场维护及返厂维修保养，以
及水泵机组检修完成后进行必要的试验。主
要对江头滘泵站三台水泵机组进行大修，水
泵、电机及齿轮箱的大修及整个机组损坏部
件的大修理，更换水泵（电机）厂家新型号
的配套智能保护器、在线监控仪，三台水泵
站机组检修完成后进行必要的试验，水位计
及配套设施更换，闸门防顶冲装置安装，更
换闸门开度采集装置，安装闸门手动控制

箱，闸门进行防腐及更换止水胶条，更换维
修拦污栅、皮带机设备，起重设备维护、年
审及维保，具体维修项目以项目维修工程量

清单表为准。

中山市古镇镇水务事务中心：
   《报来“古镇镇江头滘泵闸大修项目”单独申请招标事项核准有
关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
    一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理
、其他。
     二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意
见具体详见附表。
     三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标
法律、法规的规定执行。
     四、项目代码：2310-442000-04-01-608266
     附件：工程招标核准意见表

2024年09月13日

9 2404-442000-04-
01-784671 南朗街道

中山市南朗街道锦绣
海湾城

中山市南朗街道翠锦路（明
珠路至轻轨翠亨站段）道路

工程
其他 8000 中发改翠亨招投标

核准〔2024〕9号

项目全长约1.2千米，规划30米主干道，属
于新建道路。本次建设内容包括软基处理、
道路工程、人行道慢行系统、给排水工程、
照明工程、交通设施、绿化工程及其他市政

附属工程。（用于办理可研评审）

中山翠亨新区工程项目建设事务中心（广东中山翠亨国家湿地公园管护
中心）：
　　报来“中山市南朗街道翠锦路（明珠路至轻轨翠亨站段）道路工程
”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准
意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘
察、设计全部委托招标代理机构组织合并公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年09月12日

10 2408-442000-17-
01-765021 神湾镇

中山市神湾镇神溪村
、外沙村

神湾镇道路交通技术监控系
统升级改造项目

其他 936 中发改神湾招投标
核准〔2024〕3号

对神湾大道北与福源路交界路口、古神公路
与金凤路交界路口、古神公路与神湾大道南
交界路口、古神公路神湾南高速入口路段、
古神公路与成鸿路交界路口、古神公路与神
湾大道交界路口、古神公路南部垃圾处理基
地路口、G228国道定溪村口、坦神北路庆
谊路口等9个交通点位（8个路口+1个区间
测速）建设监控系统，对神湾大道与进场路
交界路口、神湾大道与实验技工学校交界路
口、神湾大道与壹加壹交界路口、神湾大道
与彩虹路交界路口、神湾大道北与金凤路交
界路口设备进行升级改造（5个原有路口）
进行升级改造，利用道路交通技术监控系统
实现对路口进行实时监控，自动抓拍车辆交
通违法行为（如：超速、闯红灯、不按规定
驶入导向车道、逆向行驶、未按规定使用安
全带、驾车时使用手机、压实线、违停），
规范道路交通秩序，确保道路交通安全畅通
、避免交通事故的发生、保障人民生命与财
产安全。该项目建设内容主要包括前端和后
端部分，其中前端包括电子警察设备、配套
设备材料、标志牌、杆体、标线、管井、光
纤通信租用，后端部分包括智能监控设备管

理单元、数据库管理单元等。

中山市神湾镇城市更新和建设服务中心(中山市神湾镇土地房屋征收中
心)：
　　报来“神湾镇道路交通技术监控系统升级改造项目”单独申请招标
事项核准有关材料收悉，经审查，现提出招标核准意见如下：
  一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理及其他。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准项目“建
筑工程”全部委托招标代理机构组织公开招标。
  三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四：项目代码：2408-442000-17-01-765021。
  附件：工程招标核准意见表

2024年09月13日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

11 2406-442000-04-
01-537064 三乡镇

中山市三乡镇沿桂山
中学东北门-育贤楼后
门-食堂后门-宿舍北
侧-小琅环公园-南门-
小琅环路处铁丝网围

墙

中山市桂山中学围墙改造项
目

国有独资公司 143.42 中发改招投标核准
〔2024〕18号

沿桂山中学东北门-育贤楼后门-食堂后门-宿
舍北侧-小琅环公园-南门-小琅环路处铁丝网
围墙（现状为1.8米高）的改造修缮，共计
约2000米的长度。在原有铁丝网的基础上
采用铁艺围墙的方式加高（2.2米）加固，
确保校园安全。结合现有铁丝网围墙的实际
情况，学校与设计单位多次现场调研，包含
原有围墙的修葺部分、新建铁艺围墙部分、
铁艺围墙地基浇筑等内容。选用现浇构件钢
筋种类HRB400Φ12-14,箍筋HPB300Φ10以

内，预埋钢板规格150*150*10毫米

中山市桂山中学：
    报来“中山市桂山中学围墙改造项目”单独申请招标事项核准
有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
    一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理
、其他。
    二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见
具体详见附表。
    三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法
律、法规的规定执行。
    四、项目代码：2406-442000-04-01-537064。

    附件：工程招标核准意见表

2024年09月20日

12 2310-442000-04-
01-864849 沙溪镇 中山市沙溪镇沙溪镇 濠涌工业区边坡整治工程 其他 300 中发改沙溪招投标

核准〔2024〕1号

该项目位于濠涌山坡脚下，计划沿现有道路
边新建挡土墙和排水沟约280米，防止水土

流失造成地质灾害。

中山市沙溪镇城市建设和管理局：
　　报来“濠涌工业区边坡整治工程”项目单独申请招标事项核准有关
材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
  三、项目招标人组织招标时应按照国家和省有关招标投标法律、法
规的规定执行。
  四、项目代码：2310-442000-04-01-864849。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年09月29日

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点